РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023         № 1311                                                                г. Камень-на-Оби

	О внесении изменения в схему дислокации дорожных знаков на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, с целью обеспечения безопасности дорожного движения и безопасности пассажиров рейсовых автобусов при посадке-высадке на остановочной площадке вблизи автостанции в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в схему дислокации дорожных знаков на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края следующее изменение:
	ограничить возможность остановки и стоянки легковых автомобилей на остановочной площадке по ул. Гагарина, 100А в г. Камень-на-Оби (автостанция);
	установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» со знаками дополнительной информации 8.2.5 и 8.2.6 со значением 30 метров по четной стороне ул. Гагарина на отметке 2,015 и на отметке 2,075 соответственно.
	2. Рекомендовать начальнику полиции МО МВД России «Каменский» полковнику С.А. Нелюбову осуществлять контроль за движением автотранспорта на данном участке.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко